PROCESSO Nº WS1608546019

ATO CONVOCATÓRIO Nº 027/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos

especializados para o gerenciamento e apoio técnico aos empreendimentos das construções,

reformas e obras estruturais de responsabilidade da Fundação Butantan

ASSUNTO: RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Comissão de Licitação da Fundação Butantan torna público a retificação do Edital

de Ato Convocatório nº 027/2025, conforme segue:

Onde se lê:

Anexo I – Condições Gerais de Execução

4. CONDIÇÕES GERAIS

...

Os empreendimentos indicados no ANEXO II, a saber: CPS (Centro de Produção de Soros), PBI (Produção de

Bancos Influenza), CPR (Centro Piloto Recombinante), DT-PA – Fase 1 (Planta de Produtos Bacterianos: Difteria,

Tétano e Pertussis Acelular), HPV – Fase 1 e PAM – Expansão Linha 2, são subvencionados por recursos

orçamentários da União, por meio dos contratos de repasse: TERMO DE COMPROMISSO Nº

948420/2023/MS/CAIXA, TERMO DE COMPROMISSO N° 948419/2023/MS/CAIXA, TERMO DE

COMPROMISSO Nº 972110/2024/MS/CAIXA, TERMO DE COMPROMISSO Nº 970792/2024/MS/CAIXA, TERMO

DE COMPROMISSO Nº 970713/2024/MS/CAIXA. Desta forma, os serviços de gerenciamentos deverão seguir os

parâmetros das parcerias firmadas com o ente federal.

Leia-se:

4. CONDIÇÕES GERAIS

...

Os empreendimentos indicados no ANEXO II, a saber: CPS (Centro de Produção de Soros), CPR (Centro Piloto

Recombinante), DT-PA – Fase 1 (Planta de Produtos Bacterianos: Difteria, Tétano e Pertussis Acelular), HPV –

Fase 1 e PAM – Expansão Linha 2, são subvencionados por recursos orçamentários da União, por meio dos

contratos de repasse: TERMO DE COMPROMISSO Nº 948420/2023/MS/CAIXA, TERMO DE COMPROMISSO

N° 948419/2023/MS/CAIXA, TERMO DE COMPROMISSO Nº 972110/2024/MS/CAIXA, TERMO DE

COMPROMISSO Nº 970792/2024/MS/CAIXA, TERMO DE COMPROMISSO Nº 970713/2024/MS/CAIXA. Desta

forma, os serviços de gerenciamentos deverão seguir os parâmetros das parcerias firmadas com o ente federal.

ButanSign envelope ID: b8ae6595b1d4b66448c48ce9150c4add

Já a obra do PBI (Produção de Bancos Influenza) é custeada com verba da Fundação Butantan, e para execução

dos serviços deverão ser observadas as normas internas da instituição.

Atenção:

Anexo II – Memoriais Descritivos e Projetos Executivos dos Empreendimentos:

O link com os documentos das “Obras internas do prédio 1024 – CPS (Centro de Produção de

Soros)” foi atualizado e encontra-se disponível abaixo:

https://drive.google.com/drive/folders/1tuP1usMIUH0zA01na5iLULUxLspqPgxv?usp=sharing

São Paulo, 01 de agosto de 2025.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ButanSign envelope ID: b8ae6595b1d4b66448c48ce9150c4add

ERRATA___ATO_CONVOCATORIO_027_2025___GERENCIAMENTO_DE_OBRAS_01082025_1411
07

Mariana da Silva Teixeira
467.918.938-00

Código do documento
b8ae6595b1d4b66448c48ce9150c4add

Assinaturas

Mariana da Silva Teixeira
m.teixeira@fundacaobutantan.org.br

Eventos do documento

01 Aug 2025, 14:11:08
Documento criado por: Mariana da Silva Teixeira. Email: m.teixeira@fundacaobutantan.org.br.
DATE_ATOM: 2025-08-01T14:11:08-03:00

01 Aug 2025, 14:12:08
Documento assinado por: Mariana da Silva Teixeira (Fundação Butantan) . Email:
m.teixeira@fundacaobutantan.org.br - IP: 2.17.42.99. DATE_ATOM: 2025-08-01T14:12:08-03:00

Hash do documento original
(md5) 959e39b0eb669a8602d8a88c6995025e
(sha256) 40c9a9e6545d6cb21a8203fa4b9c82fb519fcc9823327f8a6348f57384b91aac

Este log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima.
Este documento está assinado e certificado por Butansign
Validar documento em: https://fundacaobutantan.org.br/assinaturas/confirmacao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ButanSign envelope ID: b8ae6595b1d4b66448c48ce9150c4add

http://www.tcpdf.org

		https://fundacaobutantan.org.br
	2025-08-01T14:12:08-0300
	São Paulo
	b8ae6595b1d4b66448c48ce9150c4add
	PDF certificado digitalmente e exportado do ButanSign